

6 czerwca 2017



Rywalizują o tytuł mistrza w konkursie o parkach

krajobrazowych

Po raz szesnasty organizowany jest ogólnopolski konkurs „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”, adresowany do uczniów szkół gimnazjalnych. W województwie świętokrzyskim, które jest gospodarzem finału konkursu, goszczą uczestnicy ostatecznej rywalizacji wraz z opiekunami.

- Młodzież pozostanie w naszym regionie do piątku, 9 czerwca. We wtorek czekało ich najtrudniejsze zadanie - test wyłaniający zwycięzcę. Natomiast kolejne dni upłyną pod znakiem poznawania uroków Gór Świętokrzyskich i Ponięcia - informuje **Tomasz Hałatkiewicz**, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, odpowiedzialnego za koordynację tegorocznego przedsięwzięcia.

Zainicjowany w roku milenijnym przez włodarzy wszystkich parków krajobrazowych w Polsce konkurs ma na celu rozbudzenie i pogłębienie zamiłowania do przyrody, szacunku do otaczającego świata i pogłębienie wiedzy o miejscach ochrony przyrody i środowiska. Co roku organizacja ostatecznej rozgrywki odbywa się w innym województwie, dzięki czemu uczestnicy mają możliwość nie tylko sprawdzenia swojej wiedzy, ale także poznania największych atrakcji na danym terenie.

- Jesteśmy znakomicie przygotowani do przeprowadzenia tego przedsięwzięcia i pokazania młodym ludziom bogactwa przyrodniczego regionu świętokrzyskiego. To nie jedyna okazja, kiedy angażujemy dzieci i młodzież w akcje ukazujące piękno natury, propagujące dbałość o środowisko. W taki sposób kształtuje się też młoda osobowość - podkreśla **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz wyjaśnia, że konkurs cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów i corocznie bierze w nim udział około 9 tysięcy gimnazjalistów. - Pierwsza część rywalizacji toczy się na terenie poszczególnych województw i dotyczy zagadnień związanych z lokalnymi parkami krajobrazowymi. W finale uczestniczą cztery najlepsze osoby z każdego regionu, które muszą wykazać się nie tylko ogólną wiedzą przyrodniczo-geograficzno-ekologiczną, ale też znajomością zagadnień związanych z wszystkimi parkami krajobrazowymi - nadmienia.

Czteruosobowe zespoły ze wszystkich województw przebywają w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach, gdzie rozwiązują trzyczęściowy test finałowy. - Na początek uczniowie odpowiadają na pytania dotyczące biologii, geografii, ochrony

środowiska na poziomie gimnazjów oraz parków krajobrazowych. W drugiej części ich zadaniem będzie właściwe rozpoznanie zwierząt oraz roślin chronionych i pospolitych na podstawie prezentowanych plansz. Ostatni etap to zadanie drużynowe polegające na interpretacji mapy topograficznej – tłumaczy **Magdalena Bieńka - Michalik**, kierownik Zespołu ds. edukacji w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, koordynator ogólnopolskiego finału. Jak dodaje, zwycięzcą będzie osoba, która uzyska największą ilość punktów. – Nagrodzimy nie tylko najlepszego znawcę tematyki parków krajobrazowych, ale także pozostałych uczestników. Fundatorem upominków jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – zaznacza koordynator.

Po zakończeniu dzisiejszych zmaganiach na laureatów czekać będą same przyjemności. W trakcie pobytu w Świętokrzyskiem poznają zagadki chęcińskiego zamku, zwiedzą Jaskinię Raj, będą uczestniczyć w zajęciach w Centrum Geoedukacji na kieleckiej Wietrzni. Wraz z przewodnikami i przedstawicielami Świętokrzyskiego Parku Narodowego udadzą się na Święty Krzyż. Pełne atrakcji będą również godziny spędzone na Ponidziu m.in. w stadninie koni w Michałowie, w „Ogrodzie na rozstajach” w Młodzawach czy Wiślicy.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



